Kur’ân ve hadislerde mevsimler ve tabiat olaylarına ve ilgili hükümlere dair özellikle

İbn Recep el-Hanbeli’ye (ö. 795/1393) ait Letâifü’l-meârif fîmâ li mevâsimi’l-âm

mine’l-vezâif adlı kıymetli vakitlerde yapılacak olan ibadetler hakkında yazılmış olan

eseri zikretmek gerekir. Zira bu eserde ilkbahar, yaz, sonbahar ve kış mevsimi ile

ilgili bölümde bazı hadislere yer verilmiş; bu bağlamda özelde kış mevsimine dair de

30 hadis zikredilmiştir. Vasfü’l-Matar ve’s-Sehâb adlı Ebû Bekir Muhammed b.

Hasen b. Düreyd el-Ezdî’ye (ö. 321/933) ait eser de zikredilmelidir. Kitâbü’l-Matar

ve’r-Ra‘d ve’l-Berk ve’r-Rîh adıyla yayımlanan İbn Ebi’d-Dünya el-Bağdadî’nin (ö.

281/894) eseri de 182 rivayetin bulunduğu bir kitaptır. İlgili eserde 90 adet yağmur,

29 tane gök gürültüsü, 8 tane şimşek, 55 adet de rüzgâr ile ilgili merfü, mevküf ve

maktü nitelikli rivayet yer almaktadır.

1.3.2. Özel Kaynaklar

Tetkiklerimiz neticesinde özel olarak kış mevsimi ve bu mevsime dair rivayetlere yer

veren sınırlı sayıda da olsa bazı eserler bulunmaktadır. Birçok farklı konuda eserlere

sahip âlimlerden olan Celâlüddîn es-Süyûtî’ye (ö. 911/1506) ait Ehâdisü’ş-Şitâ isimli

eser ilgili çalışmaların en meşhuru olup bu konudaki klasik eserlerden sayılmalıdır.

Süyûtî bu eserinde sadece kış mevsimi ile ilgili merfü, mevküf ve maktü hadisleri

derlemiş olup eserde toplamda 12 rivayet yer almaktadır. “İbn Mibred” olarak

tanınan Yûsuf b. Hasen b. Abdülhâdî el-Makdisî’nin (ö. 909/1504) müellifi olduğu,

toplamda 8 rivayetin yer aldığı İrşâdü’l Fetâ ilâ Ehâdîsi’ş-Şitâ” adlı eser de küçük

hacmine rağmen, bu konudaki önemli eserlerdendir. Araştırmalarımız doğrultusunda

bu eserin 2019’da ilk defa Lübnan’da “Dâru’l-Beşâiri’l-İslâmiyye” Yayınevinde

Konuyla akakalı diğer bir eser de “el-Müntekâ min Müsnedi’ş-Şitâ ve’l-Berd” adlı

Ebî Sa‘d es-Sem‘ânî’ye (ö. 562/1166) ait eseri de zikretmeliyiz. Ne var ki bu kitaba

tüm araştırmalarımıza rağmen ulaşamadık. İlgili eser, DİA’nın “Sem‘ânî”

maddesinde müellifin eserleri arasında zikredilmemiş; ancak “İrşâdü’l-Fetâ” isimli

kitabın muhakkiki eserin yazma halinde olduğunu söylemiştir. Bu minvalde son

olarak ise Abdulaziz b.

Cenab-ı Hak bize de azap gönderirse! diye endişelenirdi. Peygamber (s.a.v.)

ümmetine çok düşkündü. Onların başına bir felaket gelmesinden endişe ederdi.

Korktuğu şey olmayınca da sevinirdi. Bir şeyden korkulduğu zaman Allah’a

yönelmeli, O’na sığınmalıdır.81

İmam Nevevî (ö. 676/1277) hadisteki “rahmet” kelimesini “bu bir rahmettir”

sözüyle açıklamıştır.82

ثَ نَا أَبِ، ثنا عَبْدُ اللََِّّ بْنُ أَبِ بَكْرٍ الْعَتَكِيُّ، ثنا عَبَّادُ بْنُ عَبَّادٍ الْمُهَلَّبُِّ، عَنْ مُوسَى -2 ، حَدَّ بْنِ مَُُمَّدِ بْنِ إبِْ راَهِيمَ الت َّيْمِييِ

نَمَا رَسُ كَيْفَ تَ رَوْنَ بَ وَاسِقَهَا؟

Peygamber’in şöyle söylediğini rivâyet etmiştir: “Rabbiniz

azze ve celle şöyle buyumuştur: ‘Eğer kullarım Bana itaat etseler, onlara gece

yağmur yağdırır, gündüz güneş açtırırır ve onlara kesinkes gök gürlemesi

duyurtmam,’ buyurdu.”

b.) Hadisin değerlendirilmesi

Feyzü’l-kadîr adlı şerhiyle bilinen İmam Münâvî (ö. 1031/1622) itaatin

emrolunanların yapılması ve nehyolunanlardan da sakınılması hususunda olduğunu

söyledi. Sekizinci asır hadis şarihlerinden Tîbî (ö. 743/1343) yağmurları gece

yağdırması, gündüzleri güneş açtırması ve gök gürültüsünü de işittirmemesi nimeti

tamamlamak kabilinden olduğunu söyledi. Çünkü gök gürültülü yağmurun içinde

şimşek çakma korkusu da vardır.172 Tîbî burada korkunun şimşekten olduğunu

söylemiş. Burada şimşek korkusuyla birlikte gök gürültüsünden de korku vardır.

diye sorulduğunda şu cevabı verdi: “Evet, böyle yapıyorum; zira Resulüllah’ın küçük

abdest bozduktan sonra aldığı abdestinde mestleri üzerine meshettiğini görmüştüm.”

b.) Hadisin değerlendirilmesi

İbn Dakîk el-Îd (ö. 702/1302) el-İhkâm adlı eserinde şöyle demiştir: “Şeriat

âlimlerine göre mestler üzerine mesh yapmanın caiz oluşu herkes tarafından bilinen

bir gerçektir. Öyle ki mestler üzerine mesh, ehl-i sünnetin bir şiarıdır. Bunu inkâr

etmek ise bid‘at ehlinin şiarı sayılmıştır.”176

2.3.3. Namaz

Sonra kıbleye yönelerek elbisesinin tersini

çevirdi ve iki rek‘at namaz kıldı.”

b.) Hadisin değerlendirilmesi

Lugatta “İstiskâ” su istemeye denir.181 Fıkıh terimi olarak ise kuraklık halinde

Allah’a yönelerek dua, istiğfar ve namaz ile ondan su talep etmeye denir. Hadis

ilminin zirve alimlerinden İbn Hacer (ö. 852/1449) Buharî’nin en önemli

şerhlerinden sayılan Fethu’l-Bârî’de hemen bütün fukahânın istiskâ namazı ve iki

rek’at oluşunun meşruiyyeti hususunda ittifak ettiklerini belirtmiştir.182

ثَ نَا يََْيََ وَابْنُ أَبِ عَدِييٍ عَنْ سَعِيدٍ عَنْ قَ تَادَةَ -59 ثَ نَا مَُُمَّدُ بْنُ بَشَّارٍ قاَلَ حَدَّ أنََسِ بْنِ مَالِكٍ قاَلَ كَانَ النَّبُِّ نْ عَ حَدَّ